1

第 393 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時 令和４年９月 27 日（火）午前９時７分～９時９分

２ 場 所 市長公室

３ 出席者 本部長 松原市長 副本部長 平林副市長

副本部長 柏原教育長 本部員 髙橋企画財政部長

本部員 石橋総務部長 本部員 鈴木市民生活部長

本部員 小川福祉保健部長 本部員 片岡子ども家庭部長

本部員 門井環境部長 本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長 本部員 上田教育部長

事務局 冨田政策室長 大久保企画調整担当主事

４ 欠席者

５ 議 題 令和４年度内部評価結果報告書（令和３年度実施事務事業評価）（案）に

ついて

６ 会議概要

本 部 長 それでは、「令和４年度内部評価結果報告書（令和３年度実施事業）（案）につ

いて」説明をお願いする。

事 務 局 前回本部会議から、各部にて内容を確認及び調整いただき、政策室にて修正等

を行った。御指摘のあった「評価の理由」についても、それぞれの施策体系や施

策の方向性に対して、どのように寄与したかという点を踏まえ、各部で改めて再

考・御確認をいただいた。また、資料２ページの評価対象の説明文についても修

正を行った。109 ページの「施策８－① 学童保育所維持管理費」については、当

初維持管理費だったため対象外としていたが、事業内容としては改修工事である

ため、前回資料から１件事業を追加している。

最終的な評価は、294 事業のうち、Ａが 53 事業、Ｂが 233 事業、Ｃが４事業、

Ｄが４事業、その中で新型コロナウイルス感染症の影響があったものが、60事業

となり、Ｄ評価とした４事業は、全て新型コロナウイルス感染症により、事業が

中止又は未実施となった事業である。前回会議からＡ～Ｄの評価について変更し

たものが 11 件、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた事業については４件追

加、１件削除となっている。

その他、細かな文言修正等を行い、報告書としてまとめた。本部会議にて了承

いただければ、この後の庁議で改めて審議いただきたい。

本 部 長 質問・意見等なければ、本件については了承とし、他になければ、第 393 回狛

江市行財政改革推進本部会議を終了する。